
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE “BLERJE MOBILJE PËR ZYRAT” 
 

 

   

1) Kolltuku tek. 

Kolltuku tek duhet te kete permasa 66x68x83cm. kolltuku duhet te jete ne forme gjysem 

te rrumbullaket me permasa 66x68x63cm dhe duhet te jete i mbeshtetur ne nje bazament 

metalik me 4 (kater) kembe te rrumbullakta qe qendrojne 3-5cm. ne pjesen e jashtme te 

karriges kembet ne fund duhet te kene tapa plastike per te minimizuar zhurmat dhe per te 

eleminuar gervishtjet. 

                                                                                                                                                         

2)  Karrige lekure e levizshme me rrota. 

Karrigia duhet te jete e rrotullueshme, e mbeshtetur ne nje bosht metalik me 5 (pese) cepa 

dhe ne skajet e tyre te jene te pajisura me rrota plastike cilesore peshe mbajtese, me 

diameter 60cm. 

Lartesia e karriges duhet te jete 113x121cm 

Ndenjesja duhet te jete me permasa 48x50cm 

Shpinorja duhet te jete me permasa 48x78cm  

Karrigia duhet te kete funksion ulje dhe ndritje qe realizohet me nje mekanizem i cili 

ndodhet ne krahun e djathte, ndersa ne krahun e majte ndodhet nje mekanizem tjeter qe 

ben te mundur pozicionimin e karriges ne 3 (tre) pozicione para dhe pas. 

Karrigia duhet te jete e veshur me lekure ekologjike te cilesise se pare antibakteriale. 

Ndenjesja dhe mbeshtetesja duhet te kene punime dekorative. 

Rregullimi i larteseise realizohet nepermjet nje pistoni. 

 

3) Karrige rrotulluese me stof 

Karrigia duhet te jete rrotulluese, ngjyre zeze. Lartesia e karriges nga toka duhet te jete 

120-130cm. Lartesia nga ndenjesia duhet te jete 48 cm. Ndenjesia duhet te jete me 

dimensione 50x50cm material cope, me trashesi 6cm. Pjesa shpinore duhet te jete rrjete, 

me dimensione 60x43cm. Pjesa e pasme e fundshpinores duhet te jete plastike me 

dimensione 37x10cm per nje qendrim sa me komod. Krahet duhet te jene plastike me 

permasa 25x10cm drejtekendore me lartesi nga ndenjesia 10cm ne pozicionin e mbyllur 

dhe 20cm ne pozicionin e hapur. Krahu i karriges duhet te kete levije lart dhe posht si dhe 

para dhe pas per tu pershtatur sa me mire me perdoruesin. Ne pjesen e poshtme te 

ndenjeses ka nje mekanizem qe sherben per levizjen e ndenjeses ne pozicion para dhe pas 

qe sherben per t’u pershtatur sa me mire me perdoruesin. Opsioni i uljes dhe ngritjes 

duhet te realizohet nga nje piston qe komandohet nga nje mekanizen i cili ndodhet ne 

krahun e djathte. Ne krahun e majte te karriges ndodhet nje mekanizem qe realizon 

opsionin e karriges para dhe pas. Bazamenti i rrotave duhet te jete 66cm. 

 

 

 



 

4) Tavoline e vogel mesi 120x60x40cm 

Tavolina e vogel e mesi duhet te jete me te njejtin material si tavolina e punes se titullarit, 

melamin me permsa 120x60x40cm. Trashesia e syprines duhet te jete 8 – 10cm dhe 

trashesia e kembeve duhet te jete e njejte me syprinen, e cila duhet te jete e lyer me boje 

(caktohet nga Autoriteti Kontraktor). Ne fund te kembeve duhet te kete tapa fundore ne 

menyre qe te minimizoje zhurmat dhe gervishtjet. 

 

5) Tavoline pune dhe kompjuteri 140x69x75cm.  

Syprina material melamine me spesor 3cm me bord 2mm. 

Pjesa ballore e tavolines duhet te jete 18mm me permasa 120x35cm, me bord 2mm. 

Kemba duhet te jete metalike me permasa 50x50mm dhe trashesia 2mm. Kembet jane ne 

forme ‘U’-je dhe bashkimi i tyre realizohet me dy element metalik me permasa 

140x4x4cm. 

Kembet duhet te jene te lyera me boje elektrostatike me pjekje ne furre me 200°C. Ngjyra 

do të përzgjidhet nga Autoriteti Kontraktor. Kembet ne fund te tyre duhet te kete tapa 

plastike me mekanizem nivelimi. 

 

Tavoline pune dhe kompjuteri per dy persona  

Tavolina punes duhet te kete permasat 140x140x75cm. syprina tavolines eshte e perbere 

nga dy pjese simetrike 140x69cm me trashesi 3cm, krijojne nje hapsire per vendosjen e 

seperatorit qe ben ndarjen e postit te punes. 

Seperatori duhet te jete 140x35cm 

Spesori i seperatorit duhet te jete 2cm dhe duhet te jetet i perbere nga dy shtresa mdf te 

veshura me cope qe eleminon zhurmat dhe ka nje distance mes te dyjave prej 2cm. 

Kembet duhet te jene metalike 140x140 me spesor 50x50mm dhe trashesi 2mm. 

Bashkimi i kembeve behet me ane te dy traversave prej hekuri te cilat e bejne tavolinen 

me solide me permasa 140x40x40cm. Ne fund te kembeve duhet te kene te vendosura 

tapa fundore me mekanizem nivelimi. Kembet duhet te jene te lyera me boje 

elektrostatike me me pjekje ne 200°C. Ngjyra do të përzgjidhet nga Autoriteti Kontraktor. 

 

6) Tavoline pune dhe kompjuteri per dy persona  

Tavolina punes duhet te kete permasat 140x140x75cm. syprina tavolines eshte e perbere 

nga dy pjese simetrike 140x69cm me trashesi 3cm, krijojne nje hapsire per vendosjen e 

seperatorit qe ben ndarjen e postit te punes. 

Seperatori duhet te jete 140x35cm 

Spesori i seperatorit duhet te jete 2cm dhe duhet te jetet i perbere nga dy shtresa mdf te 

veshura me cope qe eleminon zhurmat dhe ka nje distance mes te dyjave prej 2cm. 

Kembet duhet te jene metalike 140x140 me spesor 50x50mm dhe trashesi 2mm. 

Bashkimi i kembeve behet me ane te dy traversave prej hekuri te cilat e bejne tavolinen 

me solide me permasa 140x40x40cm. Ne fund te kembeve duhet te kene te vendosura 



tapa fundore me mekanizem nivelimi. Kembet duhet te jene te lyera me boje 

elektrostatike me me pjekje ne 200°C. Ngjyra do të përzgjidhet nga Autoriteti Kontraktor. 

 

7) Tavolinë pune 250*75*90 

Tavolina e punes duhet te kete syprine me trashesi 3cm dhe te jete e borduar me bord 

plastic 2mm. Pjesa ballore eshte me melamin 18mm dhe me permasa 150x40cm. 

Kembet duhet te jene prej materiali metalik me spesor 50x50cm dhe me trashesi 2mm. 

Bashkimi i planit te punes duhet te behet me dy traversa me spesor 40mm dhe qe 

fiksohen me vida ne kembet e tavolines. Kembet ne fund te tyre duhet te kene tapa 

plastike me mekanizem nivelimi per te shmangur zhurmat. Kembet duhet te jene te lyera 

me boje elektrostatike me pjekje ne 200°C. Ngjyra do të përzgjidhet nga Autoriteti 

Kontraktor.  

 

8) Tavoline pune 180x69x75 

Tavolina e punes duhet te kete syprine me trashesi 3cm dhe te jete e borduar me bord 

plastic 2mm. Pjesa ballore eshte me melamin 18mm dhe me permasa 150x40cm. 

Kembet duhet te jene prej materiali metalik me spesor 50x50cm dhe me trashesi 2mm. 

Bashkimi i planit te punes duhet te behet me dy traversa me spesor 40mm dhe qe 

fiksohen me vida ne kembet e tavolines. Kembet ne fund te tyre duhet te kene tapa 

plastike me mekanizem nivelimi per te shmangur zhurmat. Kembet duhet te jene te lyera 

me boje elektrostatike me pjekje ne 200°C. Ngjyra do të përzgjidhet nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

 

 

9) Etazher zyre, duhet te kete permasa 160x40x200cm.  

Etazheri duhet te kete 4 kanata te cilat duhet te jene te ndare 2 poshte, 2 lart. Gjeresia 

duhet te jete 160cm, thellesia 40cm, lartesia 200cm. Materiali melamin me spesor 18mm 

ngjyra UD. Shpinoja melamin 8mm ngjyra e njejte me kapaket. Bordi i te gjithe dollapit 

duhet te jete 2mm, kembe metalike 8cm.  

Kanatat e poshtme 73x40cm melamin 2 cope.  

Kanatat e siperme me kornize alumini, permasa 109x40cm. Xhami transparent 4mm.  

Pjesa e poshtme ka nje ndarje, pjesa e siperme ka dy ndarje me lartesi te rregullueshme. 

 

10) Varese rrobash + Mbajtese cadrash 

Duhet te jete me malerial metalik + plastik me permasa 172 lartesi, bazamenti 45cm 

plastik. Duhet te kete 4(kater) vende per çadrat, 8(tete) vende per varje rrobash. 

 

 

11) Kasaforte metalike  

Kasaforta metalike duhet te jete me komandim elektrik dhe metalik dhe duhet te kete 

permasa 25x24x34cm. Trupi me trashësi 1.5 mm. Ka dy bulona me diametër 20 mm. 3 

taste trekëndore me pika + tastierë. Kyçja e urgjencës. Regjistrimi i 58 hapjeve të fundit. 



 

12)  Perde vertikale 

 Perde vertikale shirit per zyre. Materiali i perdes duhet te plotesoje kushtet e funksionit. 

Copa e materialit beze e plastifikuar; Pesha e siperfaqes 200 gr/m2; menyra e vendosjes 

eshte e varur ne shufer metalike; Kampionet e propozuara duhet t’i paraqiten Autoritetit 

Kontraktor per nje aprovim paraprak ne konsultim me arkitektin e Autoritetit. Skelat dhe 

çdo detyrim tjeter per mbarimin e plote te vendosjes ne menyre perfekte jane detyrim i 

operatorit. 

 

 

 

 


